平成２２年度

第 4 回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２２年１０月２７日（水） １８：３０～２０：３０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、宮子、野中、吉村、平子、境、疋田、佐藤（啓）、

  欠席者 ： 理事 丸山、森、宮本（代理あり）

 ［１］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

      経過報告

      今後の予定

      １０月３０日（金）地域リハ交流会

      １１月 ８日（月）県医師会精度管理委員会、他

    ②副会長

      ・公益法人取得へ向け、羽生会計事務所との打合せを年末年始ごろ行う予定。

        ③事務局

      日臨技

      ・日臨技国民健康増進委託事業

       エイズ・STI に関する事業・・当会は１２月１１日（土）予定

      ・第６０回日本医学検査学会一般演題座長候補者推薦・・野中学術部長へ推薦依頼

       免疫血清・・野口病院 山本技師、血液・・選出中

      ・『医学検査』投稿論文募集・・野中学術部長へ推薦依頼

       ２００８年度大分県臨床検査技師会誌より県立三重病院 松本 佳那子技師推薦

      九臨技

      ・第２３回博多シンポジウム[平成２２年１１月１３～１４日（土、日）]・・・福岡市

      ・第３回九臨技会議[平成２３年２月１１日（金）１３時～１６時]・・・福岡市

      大分臨技

      ・役員登記終了（川中司法書士事務所）

      ・リレーフォーライフ大分 2010 １０月９～１０日終了

      ・大分県地域リハビリテーション研究会

       交流会１０月３０日大分全日空オアシスタワー・・佐藤元、山下、疋田、立川、佐藤啓

       ケア研究大会１０月３１日はさま未来館・・立川、佐藤啓、尾越

      ・大分県主催公益法人説明会

       一般法人用申請事務説明会（１１月３０日）・・・佐藤元、丸山

       １０月１５日までに定款、公益法人説明会等に疋田、境、宮本、森、佐藤元、丸山参加

        ④学 術

      ・第 5 回学術部会の報告。１月２２日学術合同講演会予定。（詳細学術部会議事録参照）

      ・平成２２年度大分県臨床検査精度管理報告会・・１２月１２日開催

      ・大分県臨床検査技師会誌発行・・３月末までに発行予定（各部門、組織部に協力要請中）

        ⑤経 理

      ・経理打合せ[１１月５日（金）]・・疋田出席予定

      ・学会関連でリンクスから１０万円払い込みあり。

      ・賛助会費３社未納。

        ⑥組 織

・地区研修会終了と予定報告

・１２月３日（金）話題の感染症法関連と注目の耐性菌について研修会予定。

        ⑦企  画

      ・地域リハビリテーション大会・交流会、研究会１０月３０～３１日（土、日）

      ・げんきフェアに関する報告。（167 名以上の参加 大盛況であった）

      ・会員親睦バス旅行について 参加者が少ないので声掛けを。

      ・エイズ・ＳＴI 啓発事業について １２月１１日（土）予定（詳細は企画部議案書参照）

  ［２］ 討議事項

１）エイズ・ＳＴI 啓発事業について

  ・企画部より事業計画提案あり、承認された。（詳細は企画部議案書）

  ・講演依頼のため趣意書を作成すること。

２）日臨技精度保証施設認証制度について

  ・宮子副会長より、進捗状況について説明あり。只今、大分県認証委員が手分けして申請

   ５施設の資料を個別審査中。

３）第２３回大分県医師会・技師会精度管理報告会について

  ・平成２２年１２月１２日（日）大分県医師会館にて開催。

   講演者は日臨技に依頼（公文書発送済み）『日臨技の精度保証について（仮題）』

     凝固に関する報告も行う。

４）日本医学検査学会新規会場候補地について（調査依頼、１１月１５日調査締め切り）

    ・大分県としてはビーコンプラザ、オアシスタワー（周辺施設含む）を候補として報告。

  ５）第４５回九州医学検査学会 決算について

    ・学会経理 山本技師の集計が終了次第メール配信する。

  ６）第４５回九州医学検査学会 スタッフ打上げ懇親会について

    ・１１月２日（火）１９：００～、大分東洋ホテル 二豊の間にて

  ７）県内研修会の「司会」、「講師」の生涯教育点数追加について

    日臨技へ確認する。九臨技は次回会議に確認する。追加に関しては保留とするが、参加者名簿

    には司会者、講師がわかるように明記して頂く。（必要に応じて事後処理する）

  ８）その他

    ・県内技師派遣依頼も事務局で行ってほしい旨の依頼があったが、各部長決裁で行うようにお

     願いした。（諸規定文章についても変更の必要あり）（封筒、切手を担当者へ配布すること）

    ・高速道路無料化等もあり交通費についても再検討してほしい（継続審議）

    ・会議の開始時間、内容について

     １８：３０開始であるが仕事の都合などで集まりが悪く、１９：００開始にしてはどうかの

     意見あり。討議の結果１９：００開催で承認された。内容についても報告事項は事前資料に

     目を通していただき、重要事項だけの報告とし、討議事項を審議する時間にあてる。

     各部長は遅くとも前日までに報告資料を各理事へ配信すること。

    ・講師謝礼金についても明文化すること。（医師（教授クラス、博士号 一般医師、他団体等）

    ・公益法人取得へむけ、定款の見直しを行う必要がある。多くの意見を頂きたい。

    ・学術部役員（微生物）の役員交代選出中。（できれば２年間は努めて頂きたい。輪番制との

     意見もあるため良く検討して頂きたい）

             次回開催日 ： １１月２６日（金）１９：００より

        議事録作成        疋田 直     印

議    長       佐藤 元恭    印